农产协会字［2019］26 号

关于首届内蒙古草畜一体化

发展大会的通知

各有关单位：

为深入贯彻 2019 年中央一号文件精神，围绕国家牧草

产业发展战略，提高牧草在制种、种植、机械、加工等方面

的关键技术水平，扩大牧草与各畜种的衔接，探索以养带种、

种养结合新模式，降低饲养成本，增加收入，增强种养殖产

业适应市场能力，促进农牧业可持续发展，引导产业融合发

展，内蒙古农牧业产业化龙头企业协会与内蒙古草业协会定

于 2019 年 9 月 4—6 日在呼和浩特市宾悦大酒店联合组织召

开首届内蒙古草畜一体化发展大会。现将有关事宜通知如

下：

一、活动组织单位

主办单位：内蒙古农牧业产业化龙头企业协会

内蒙古草业协会

内蒙古农牧业产业化龙头企业协会

内 蒙 古 草 业 协 会
文件

指导单位：内蒙古自治区农牧厅

内蒙古自治区林业与草原局

赞助单位：内蒙古薯元康生物科技有限公司

呼和浩特市正奇农牧业有限公司

二、会议时间、地点

时间：2019 年 9 月 4 日至 9 月 6 日

地点：呼和浩特市宾悦大酒店

三、会议主题

生态优先 绿色发展

草畜一体化和谐发展

四、主要研讨议题

1、政策解读；

2、全区草业发展现状及展望；

3、天然草原和人工草地健康体检的意义与进展；

4、草畜新品种培育与资源配置研究；

2、优质牧草资源开发与非粮饲料资源挖掘研究；

3、马铃薯轮作倒茬，作物存在的问题及现状分析；

4、探索种养结合新模式；

5、饲草料行业发展现状及前景预判；

6、草畜对接建议和意见；

7、示范单位经验介绍。

五、邀请与参会人员

内蒙古自治区农牧厅有关领导、处室负责人

内蒙古自治区林业与草原局有关领导

内蒙古农科院

中国畜牧业协会草业分会

国家草产业科技创新联盟

内蒙古大学

内蒙古农业大学

内蒙古农业技术推广站有关领导

呼和浩特市农业技术推广中心有关领导

金融机构

内蒙古农牧业产业化龙头企业协会会员单位

内蒙古草业协会会员单位

六、会议行程及时间安排

报到时间：9 月 4 日全天

会议时间：9 月 5 日 9：00—12：00、14：30—18：00

参观时间：9 月 6 日上午 8：00—11：00

签到地点：呼和浩特市宾悦大酒（地址：赛罕区昭乌达

路 52 号，昭乌达路与鄂尔多斯大街交汇处东北角，酒店电

话：0471-6605588）

会议地址：呼和浩特市宾悦大酒四楼 1 号会议室

参观地点 1：四子王旗呼和浩特市正奇农牧业有限公司

黑麦草基地、武川内蒙古薯元康生物科技有限公司（产业化

龙头协会负责）

参观地点 2：鄂尔多斯市达拉特旗内蒙古正时生态农业

（集团）有限公司苜蓿草种植基地（草业协会负责）

七、报名方式

请相关单位按照附件要求填写回执表，于 2019 年 8 月

26 日前反馈至指定邮箱。

八、其它

为更好宣传展示企业风采，便于交流协作，本次会议会

场特增设宣传展示区，供与会企业免费试用，请各有意向企

业提前与会务组联系（联系方式详见第九条），并将产品样

品或展架提前带到会议现场。

九、联系方式

龙头企业协会联系人及联系方式：

董 妍，13614814736，1137670966@qq.com

草业协会联系人及联系方式：

赵树林，15848122297，1486579133@qq.com

附件：首届内蒙古草畜一体化发展大会回执表

内蒙古农牧业产业化龙头企业协会 内蒙古草业协会

2019年 8月15日

mailto:1137670966@qq.com